Протокол  Правления
Некоммерческого партнерства  «ВолгаКамИзыскания»

(НП «ВКИ»)

г.Казань                                                                                                             05 июня 2015г.

Место проведения: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 804
Общее количество членов Правления – 6 человек

Присутствуют – 5 человека.  Кворум имеется

Председатель Правления: Тагиров Р.Н.

Повестка дня:

1. О приеме в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ»
2. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Трест инженерно-строительных изысканий» (до реорганизации ОАО «КазТИСИз»)
1. по 1-му вопросу повестки дня: О приеме в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ»
Представлены на рассмотрение документы и заключения Контрольного комитета в отношении ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ»
ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ» заявляется на работы по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории <*>

Контрольный комитет рекомендует: Принять в члены и выдать ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ» Свидетельство о допуске к заявленным видам работ.
Вопрос поставленный на голосование:

Принять в члены и выдать ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ» свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории <*>

Итоги голосования:

«ЗА» -  5                                   «ПРОТИВ» -   0                            «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0
Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены и выдать ООО «ВОЛГА-ИЗЫСКАНИЯ» свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории <*>

2. По  2 вопросу повестки дня:

Представлены на рассмотрение документы в отношении ООО «Трест инженерно-строительных изысканий» (ООО «ТИСИз»)  о реорганизации  в форме преобразования ОАО «КазТИСИз» в ООО «ТИСИз»
Контрольным комитетом рекомендовано выдать свидетельство о допуске к работам
Вопрос, поставленный на голосование:

Выдать ООО «Трест инженерно-строительных изысканий» (ООО «ТИСИз») свидетельство о допуске к работам
Итоги голосования:

«ЗА» -  5                                   «ПРОТИВ» -   0                            «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0
Решение принято

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать ООО «Трест инженерно-строительных изысканий» (ООО «ТИСИз») свидетельство о допуске к работам
Председатель Правления                                                                         Тагиров Р.Н.

PAGE
2